

APEL

Rada Miejska w Chorzelach z dużym zaniepokojeniem przyjęła informację o planowanej inwestycji na terenie działki oznaczonej numerem 197/2 w okolicach chorzelskiej podstrefy gospodarczej. Inwestycja ta polegająca na budowie biogazowni w bezpośredniej bliskości domów mieszkalnych może negatywnie wpływać na poziom życia mieszkańców wsi Opaleniec oraz samego miasta Chorzele. Na to zaś radni nie mogą się zgodzić.

Informacje zawarte w raporcie oddziaływania na środowisko przygotowanym na potrzeby wskazanej inwestycji napawają głębokim niepokojem z kilku powodów.

Po pierwsze, zgodnie z planami w biogazowni składowane mają być nie tylko pozostałości po produkcji roślinnej, lecz także odchody zwierzęce (obornik oraz tzw. pomiot ptasi), jak również odpadki powstałe w procesie produkcji żywności – w tym pozostałości zwierzęce. Te zaś mogą być źródłem odoru zakłócającego spokój mieszkańców nie tylko w bezpośredniej bliskości biogazowni, lecz także w samych Chorzelach.

Po drugie, inwestor szacuje, że dziennie do biogazowni będzie przyjeżdżać nawet 50 ciężarówek dostarczających produktów niezbędnych do procesu fermentacji. Jednocześnie zaś po terenie biogazowni poruszać się mogą maksymalnie dwa pojazdy. Może to więc oznaczać, że część samochodów z uciążliwymi produktami będzie czekać w długiej kolejce na rozładunek – a tym samym rozsiewać odór rozkładającego się mięsa zwierzęcego lub kurzych odchodów. W okresie letnim będzie to skutkowało ogromnym fetorem, który zatruje życie mieszkańców.

Po trzecie, obecność biogazowni, w której pojawią się odpadki zwierzęce i roślinne, będzie przyciągać dziko żyjące zwierzęta o wysokim stopniu uciążliwości dla człowieka – takie jak myszy, szczury czy lisy. Tak samo też możliwe jest pojawienie się ptactwa, które będzie roznosić składowane produkty po okolicy.

Wreszcie po czwarte, inwestycja w postaci biogazowni może negatywnie wpłynąć na innych inwestorów, którzy będą chcieli rozwinąć działalność na terenie strefy lub w jej pobliżu. Sama biogazownia nie wygeneruje dużej liczby miejsc pracy, a może skutecznie zablokować przyciągnięcie innego inwestora, który zapewni lepsze warunki wykonywania pracy.

Z tych względów Rada Miejska nie może zgodzić się z planowaniem takiej inwestycji w pobliżu dużego skupiska domów. Radni sugerują, by inwestor zmienił lokalizację biogazowni na położoną z dala od siedzib ludzkich lub też rozważył rezygnację z realizacji inwestycji na terenie gminy. I jednocześnie zwracają się z prośbą do organów Starostwa Powiatowego w Przasnyszu o rezygnację ze sprzedaży działki nr 197/2 w przetargu nieograniczonym – by uniknąć lokalizacji biogazowni w bezpośredniej bliskości miasta Chorzele.

Do wiadomości:

- a) **Polska Grupa Biogazowa**
- b) **Starostwo Powiatowe w Przasnyszu**